
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020900305

305

Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.023/2023

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.023/2023 - SEMAD - PROCESSO: 20221239827 - NAN-DAB-
SMS. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de produtos formulados para Nutrição
Enteral e Oral - ALIMENTAÇÃO ESPECIALIZADA - Dietas sistema aberto para adultos,
conforme as especificações e condições constantes no Termo de Referência (anexo I) do
Edital. Edital disponível a partir de: 09/02/2023, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de: 09/02/2023, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 24.02.2023 - Hora: 09h00min. (Horário
de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que os processos se encontram à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN,
4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 8 de fevereiro de 2023.
MICHELE COELHO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº2/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E
PROTETORES COM ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PARA A MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL. O pregoeiro da PMN F,
torna público que realizará no dia 24 de fevereiro de 2023, às 09:00hrs, licitação para o
objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados preferencialmente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 8 de fevereiro de 2023
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de pavimentação
com drenagem superficial partindo de Currais sentido Porto, Município de Nísia Floresta-
RN (Av. Carlos Gondim), referente ao Contrato de Repasse número 1073483-65/2020. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que realizará no
dia 27 de fevereiro de 2023, às 09:00h, licitação para o objeto acima especificado. O Edital
com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados preferencialmente no Site da
Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 8 de fevereiro de 2023
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
DESTINADO AO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS. O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 28 de fevereiro de
2023, às 09:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados preferencialmente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 8 de fevereiro de 2023
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

Processo nº 102085/2023
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 27 de fevereiro
de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica sob o nº 04/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição
gradual de livro/material complementar físico e digital, com recursos avaliativos e gestão
da aprendizagem para potencializar a aprendizagem dos alunos do 1º ao 9º ano do ensino
fundamental matriculados na rede municipal de ensino do município de Nova Cruz, num
contexto pós-pandêmico, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O
edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 8 de fevereiro de 2023.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022

O Município de Paraú/RN, por intermédio do Presidente da CPL, torna
público que as 08h00min do dia 27 de fevereiro de 2023, será realizada a sessão
pública da TP Nº 002/2022, tipo menor preço global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA - PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAÚ/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação localizada na sede da Prefeitura Municipal na
Rua Padre Amaro, nº 111, Centro, Paraú/RN ou no e-mail:
departamentolicitacaoparau@gmail.com.

Paraú/RN, 7 de fevereiro de 2023.
ANTÔNIO LICURGO FERREIRA NUNES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Paraú/RN, por intermédio do Presidente da CPL, torna público
que as 14h00min do dia 27 de fevereiro de 2023, será realizada a sessão pública da TP Nº
001/2022, tipo menor preço global, objetivando a contratação de empresa de engenharia,
especializada na prestação de serviço de limpeza urbana, coleta de lixo e entulhos, e
serviços congêneres. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na sede da Prefeitura Municipal na
Rua Padre Amaro, nº 111, Centro, Paraú/RN ou no email:
departamentolicitacaoparau@gmail.com.

Paraú/RN, 8 de fevereiro de 2023.
ANTÔNIO LICURGO FERREIRA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é Aquisição de
Caixas Térmicas, para atender as necessidades do Departamento de Atenção Especializada
e Unidades Hospitalares, órgão pertencente ao Município de Parnamirim/RN. A sessão de
disputa será no dia 01 de março de 2023, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Ed i t a l
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de
identificação 986305. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 8 de fevereiro de 2023.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°462/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO SERVIÇO DE

PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL NO DISTRITO DE SANTA TEREZA E DISTRITO
DE SÃO JOSÉ DA PASSAGEM. A sessão de apuração da licitação ocorrerá no dia 27 de
fevereiro 2023, às 09:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal - Sala de
Reuniões. Maiores informações serão fornecidas através do e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br ou pelo
telefone: (84) 3434-2123 no horário das 07:00he ás 13:00Hs de segunda à sexta - feira, 07
de fevereiro de 2023.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2022

Após efetuar a análise da Proposta de Preços fica ADJUDICADO, nesta data,
para os devidos fins de direitos, o Processo licitatório nº 1009/2022 - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA 007/2022. Circunstanciado pelo Parecer/Ata de Julgamento apresentado pela
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante -
RN, datado de 30 de janeiro de 2023, venho HOMOLOGAR o resultado da Licitação -
Concorrência Pública 007/2022, o objeto (PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO PE LO
MÉTODO CONVENCIONAL DE 10 RUAS NAS COMUNIDADES DE BARRO DURO, CAMPINAS,
LADEIRA GRANDE, PAJUÇARA, RIO DA PRATA, SERRINHA E MASSARANDUBA NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, OBJETO DO CONTRATO DE
REPASSE Nº 914976/2021/MDR/CAIXA) da proposta à LICITANTE VENCEDORA, a saber: TEC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.198.524/0001-08, com o valor global de R$
2.350.014 - DATA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2023

Em 8 de fevereiro de 2023
RITA DO CARMO DA COSTA BRITO

Secretária Municipal de Infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
O Pregoeiro da Prefeitura de São Miguel do Gostoso/RN, torna público a quem

interessar, que estará promovendo o recebimento de documentos de "Proposta" e
"Habilitação", através do PREGÃO ELETRÔNICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2023, Tipo Menor Preço por Item, no dia 01 de março de 2023, às 09:01 horas,
através do Portal de Compras Públicas, disponível no sítio
(www.portaldecompraspublicas.com.br), visando o registro de preços para eventual e
futura locação de veículos, em atenção à demanda das unidades administrativas da
Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN, conforme especificações mínimas,
quantitativos e demais condições constantes no edital e seus anexos. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal na sala da
Comissão Permanente de Licitações. Tel.: (84) 3263-4181. E-mail:
licitacao@saomigueldogostoso.rn.gov.br, no horário de 08:00 as 12:00 horas.

São Miguel do Gostoso/RN, 8 de fevereiro de 2023
GERCINALDO FARIAS DOS ANJOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Edital n° 020/2023 - Licitação nº 014/2023 - Pregão Eletrônico nº
009/2023

Objeto: Aquisição de Van com acessibilidade para secretaria de Assistência
Social de Nova Prata/RS - Edital disponível no endereço eletrônico:
www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br - Credenciamento até
24 de fevereiro de 2023 - 08h55min, início da sessão 09h.

Nova Prata, 8 de fevereiro de 2023
SANDRA HELENA G. ZOTTIS

Prefeito
Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-09T00:38:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




